### Egyetemes könyörgések

### Az eukarisztia liturgiája

**V.** Áldott vagy, Urunk, mindenség Istene, mert a te bőkezűségedből kaptuk a kenyeret. Felajánljuk neked mint a föld termését és az emberi munka gyümölcsét. Ebből lesz számunkra az élet kenyere.

**R.** Áldott legyen az Isten mindörökké.

**V.** Áldott vagy, Urunk, mindenség Istene, mert a te bőkezűségedből kaptuk a bort. Felajánljuk neked mint a szőlőtő termését és az emberi munka gyümölcsét. Ebből lesz számunkra a lélek itala.

**R.** Áldott legyen az Isten mindörökké.

V. Oráte, fratres: ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem omnipotentem.

R. **Suscípiat Dóminus sacrificium de mánibus tuis ad laudem et glóriam nóminis sui, ad utilitátem quoque nostram totiúsque Ecclésiæ suæ sanctæ.**

### Oratio super oblata

R. Amen.

### Prex eucharistica

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

V. Sursum corda.

R. **Habémus ad Dóminum.**

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. **Dignum et iustum est.**

### Præfatio

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre...

### Sanctus

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth. Pleni sunt cæli et terra glória tua. Hosánna in excélsis. Benedíctus qui venit in nómine Dómini. Hosánna in excélsis.

V. Imádkozzatok testvéreim, hogy áldozatunk kedves legyen a mindenható Atyaisten előtt.

R. Fogadja el az Úr kezedből az áldozatot nevének dicséretére és dicsőségére, mindannyiunk és az egész Anyaszentegyház javáért.

### Felajánló könyörgés

R. Ámen.

### Eukarisztikus ima

V. Az Úr legyen veletek.

R. És a te lelkeddel.

V. Emeljük föl szívünket.

R. Fölemeltük az Úrhoz.

V. Adjunk hálát Urunknak, Istenünknek.

R. Méltó és igazságos.

### Prefáció

Mert valóban méltó és igazságos, illő és üdvös ...

### Szent vagy

Szent vagy, szent vagy, szent vagy, mindenség Ura, Istene. Dicsőséged betölti a mennyet és a földet. Hozsanna a magasságban. Áldott, aki jön az Úr nevében. Hozsanna a magasságban.

sanctificáre dignétur, ut Corpus et ☩ Sanguis fiant Dómini nostri Iesu Christi ad hoc magnum mystérium celebrándum, quod ipse nobis reliquit in foedus ætérnum.

Ipse enim, cum hora venisset ut glorificarétur a te, Pater sancte, ac dilexisset suos qui erant in mundo, in finem diléxit eos: et cenántibus illis accépit panem, benedíxit ac fregit, dedítque discípulis suis, dicens:

ACCÍPITE ET MANDUCÁTE  
EX HOC OMNES: HOC EST  
ENIM CORPUS MEUM,  
QUOD PRO VOBIS  
TRADÉTUR.

Símili modo accípiens cálicem, ex genímine vitis replétum, grátias egit, dedítque discípulis suis, dicens:

ACCÍPITE ET BÍBITE  
EX EO OMNES: HIC EST  
ENIM CALIX SÁNGUINIS  
MEI NOVI ET ÆTÉRNA  
TESTAMÉNTI, QUI PRO  
VOBIS ET PRO MULTIS  
EFFUNDÉTUR IN  
REMISSIÓNEM  
PECCATÓRUM.  
HOC FÁCITE IN MEAM  
COMMEMORATIÓNEM.

V. Mystérium fidei.

R. **Mortem tuam annuntiámus, Dómine, et tuam resurrectiónem confitémur, donec vénias.**

mányt, hogy a mi Urunk, Jézus Krisztus teste és ☩ vére legyen, és ünnepelhessük azt a nagy titkot, amelyet ő hagyott ránk örök szövetségül.

Amikor ugyanis eljött az óra, hogy te, Szentséges Atyánk, megdicsőítsd Fiadat, mert szerette övéit, akik a világban voltak, mindvégig szerette őket, a vacsora közben kezébe vette a kenyeret, áldást mondott, megtörte, majd tanítványainak adta, és így szólt:

VEGYÉTEK, ÉS EGYETEK  
EBBŐL MINDNYÁJAN, MERT  
EZ AZ ÉN TESTEM, MELY  
ÉRTETEK ADATIK.

Ugyanígy kezébe vette a szőlőtő borával telt kelyhet, majd hálát adva odaadta tanítványainak, és így szólt:

VEGYÉTEK, ÉS IGYATOK  
EBBŐL MINDNYÁJAN, MERT  
EZ AZ ÉN VÉREM KELYHE,  
AZ ÚJ ÉS ÖRÖK SZÖVETSÉGÉ.  
EZ A VÉR ÉRTETEK ÉS  
SOKAKÉRT KIONTATIK A  
BŰNÖK BOCSÁNATÁRA.  
EZT CSELEKEDJÉTEK AZ ÉN  
EMLÉKEZETEMRE.

V. Íme hitünk szent titka.

R. **Halálodat hirdetjük Urunk, és hittel valljuk feltámadásodat, amíg el nem jössz.**

Confitémur tibi, Pater sancte, quia magnus es et ómnia ópera tua in sapiéntia et caritáte fecísti. Hóminem ad tuam imáginem condidísti, eíque commisísti mundi curam univérsti, ut, tibi soli Creatóri sérviens, creatúris ómnibus imperáret. Et cum amicítiam tuam, non obóediens, amisísset, non eum dereliquísti in mortis império. Omnibus enim miserícórditer subvenísti, ut te quæréntes invenírent. Sed et fóedera plúries homínibus obtulísti eósque per prophétas erudísti in exspectatióne salútis.

Et sic, Pater sancte, mundum dilexísti, ut, compléta plenitúdine témporum, Unigénitum tuum nobis mitteres Salvatórem. Qui, incarnátus de Spírítu Sancto et natus ex María Virgine, in nostra condiciónis forma est conversátus per ómnia absque peccáto; salútem evangélizávit paupéribus, redemptiónem captívus, mæstis corde lætítiam. Ut tuam vero dispensatiónem impléret, in mortem trádidit semetípsum ac, resúrgens a mórtuis, mortem destrúxit vitámque renovávit. Et, ut non ámplius nobismetípsum viverémus, sed sibi qui pro nobis mórtuus est atque surréxit, a te, Pater, misit Spírítum Sanctum primítias credéntibus, qui, opus suum in mundo perficiens, omnem sanctificatiónem compléret.

Quæsumus ígitur, Dómine, ut idem Spírítus Sanctus hæc múnera

Magasztalunk téged, Szentséges Atyánk, mert hatalmas vagy; minden művedet bölcsességgel és szeretettel alkottad. A magad képmására teremtetted az embert, és gondjára bíztad az egész világot, hogy csak neked, a Teremtőnek szolgálva uralkodjék minden teremtményen. Amikor pedig engedetlenségével barátságodat elveszítette, nem hagytad őt a halál hatalmában. Mindenkinek irgalmasan segítségére siettél, hogy aki téged keres, rád találjon.